02/04/2024, 12:54 Indicação 0939/2024 proc. 1288/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90952 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1288/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REFORÇO DE OPERAÇÕES
E DO EFETIVO RESPONSÁVEL
PELA LIMPEZA, CAPINA E
CONSERVAÇÃO, DE ESPAÇOS
PÚBLICOS AO LONGO DO
CENTRO DE ITAIPAVA, NAS
IMEDIAÇÕES DA ESTRADA
UNIÃO E INDUSTRIA.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reforço de operações e
do efetivo responsável pela Limpeza, Capina e Conservação, de espaços públicos ao
longo do Centro de Itaipava, nas imediações da Estrada União e Industria.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária, pois a região apresenta um alto
índice de crescimento demográfico, intensificação do trânsito, sede de
grandes eventos, além de ser apontado como um dos principais destinos
turísticos de nosso município.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

GIL MAGNO
Data do Documento: 01/04/2024 - 17:32:42
Processo: 1288/2024 às 01/04/2024 - 17:38:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000109391288

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288

02/04/2024, 12:54 Indicação 0939/2024 proc. 1288/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90952 2/2

Vereador

Data do Documento: 01/04/2024 - 17:32:42
Processo: 1288/2024 às 01/04/2024 - 17:38:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000109391288

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109391288